СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«27»  декабря  2022 года

	                         № 32

	с. Аблатуйский Бор

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 24.08.2016 № 20 года «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицу, замещавшему муниципальную должность главы сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» на постоянной основе»

На основании протеста Прокуратуры Улетовского района от 05.12.2022 № 07-22б-2022 на решение Совета сельского поселения «Аблатуйское» от 24.08.2016 № 20 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицу, замещавшему муниципальную должность главы сельского поселения «Аблатуйское» муниципального района «Улётовский район» на постоянной основе», Совет сельского поселения «Аблатуйское» решил:

1. Раздел III «Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты», дополнить пунктами:
3.1.8. паспорт;
3.1.9. копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ;
3.1.10.копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

2. Раздел IV «Порядок приостановления, возобновления и прекращения
выплаты ежемесячной доплаты», дополнить пунктами:
4.5. выезд на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации;
4.6. переход на пенсию иного вида, отличного от вида пенсии, к которой была установлена ежемесячная выплата;
4.7. назначение пожизненного содержания, иного ежемесячного материального обеспечения;
4.8. осуждение за совершение умышленного преступления;
4.8. выплата ежемесячной выплаты приостанавливается лицу, привлечённому в качестве обвиняемого по уголовным делам, до вынесения судом, иным уполномоченным органом соответствующего решения;

[bookmark: _GoBack]3. В  Приложении 1 «Состав комиссии по рассмотрению документов для назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)»  исключить из комиссии ведущего  специалиста, бухгалтера администрации сельского поселения «Аблатуйское»   Смирнову Наталью Геннадьевну, включить в комиссию Третьякову Елену Юрьевну, депутата Совета сельского поселения «Аблатуйское».

И.о. главы сельского поселения
         «Аблатуйское»                                                                   Н.А. Бочкарева